
 
DIRETTORE 

 

CONSERVATORIO DI MUSICA “LUIGI CHERUBINI” 

Piazza delle Belle Arti, 2 - 50122 Firenze 
telefono: +39 055 298 9311 – protocollo.consfi@pec.it – www.consfi.it                                1 di 2 

 

 

IL DIRETTORE 
 
VISTO  l’articolo 10, comma 2 lettera b) dello Statuto del Conservatorio di Firenze; 

VISTO il Regolamento del Consiglio Accademico; 

VISTO l’articolo 2 del Regolamento per l’elezione dei docenti componenti il Consiglio 
Accademico; 

VISTA la convocazione del Direttore delle Elezione dei Docenti componenti il 
Consiglio Accademico per il triennio accademico 2024-2027 prot. n. 5766 del 
04/11/2024, tenutesi in data 22 novembre 2024 con relativa convocazione del 
Collegio dei Professori in stessa data; 

VISTA la nomina in seno al Collegio dei Professori del 22/11/2024 di cinque 
scrutatori, quale Commissione elettorale, composto dai Proff.: Alessandra 
Petrangelo, Giovanni Del Vecchio, Dario Cecchini, Michele Manganelli, 
Susanna Camilletti;  

VISTE le candidature dei Proff.: Fernando SCAFATI, Martino NOFERI, Roberto 
NERI, Alessandro FABBRI, Fabiola NENCINI, Alberto BATISTI, Massimo 
DAL PRÀ, Daniele SCALA, Francesco TORRIGIANI, Ester CASTRIOTA, 
Concetta ANASTASI, Guglielmo PIANIGIANI; 

VISTI il verbale del Collegio dei Professori e quello della Commissione elettorale del 
22 novembre 2024, prot. n: 6202/24, da cui risultano eletti, accertate le 
conformità e la validità degli esiti delle votazioni, i Proff.: Fernando SCAFATI, 
Roberto NERI, Alberto BATISTI, Fabiola NENCINI, Alessandro FABBRI, 
Martino NOFERI, Massimo DAL PRÀ, Guglielmo PIANIGIANI; 

VISTO l’art. 14 “La Consulta degli studenti” dello Statuto del Conservatorio; 

VISTO il regolamento della Consulta degli Studenti emanato con decreto del 
Presidente del Conservatorio in data 11 novembre 2021, prot. n.: 6108/2021; 

VISTO il Decreto Direttoriale del 30 ottobre 2024, prot. n.: 5646, di indizione delle 
elezioni della Consulta degli Studenti per il triennio accademico 2024/2027; 

VISTO il Decreto Direttoriale di nomina della Commissione elettorale del 7 novembre 
2024, prot. n.: 5872/2024; 

VISTO il verbale n. 2 della Commissione elettorale del 20 novembre 2024, prot. n.: 
6183, relativo alle operazioni di scrutinio, da cui risultano eletti, quali nuovi 
membri della Consulta degli Studenti per il triennio 2024/2027, i Sigg.: Davide 
ZAPPIA, Gianmarco CONTINI, Anna BERTHOUZE, Michele SARTI, 
Francesco BENASSAI; 



 
DIRETTORE 

 

CONSERVATORIO DI MUSICA “LUIGI CHERUBINI” 

Piazza delle Belle Arti, 2 - 50122 Firenze 
telefono: +39 055 298 9311 – protocollo.consfi@pec.it – www.consfi.it                                2 di 2 

 

VISTO il Decreto Direttoriale del 25 novembre 2024, prot. n.: 6227/24, di costituzione 
della Consulta degli Studenti per il triennio 2024/2027; 

VISTO il verbale n. 1/2024 del 29 novembre 2024 della Consulta degli Studenti da cui 
risultano designati quali rappresentanti degli studenti nel Consiglio 
Accademico i sigg.: Francesco Benassai e Michele Sarti; 

RITENUTA la necessità di procedere alla costituzione del Consiglio Accademico per il 
triennio 2024/2027; 

DECRETA 
Il Consiglio Accademico per il triennio accademico 2024/2027 è così costituito: 
 

• Prof. Fernando Scafati; 

• Prof. Roberto Neri; 

• Prof. Alberto Batisti; 

• Prof.ssa Fabiola Nencini; 

• Prof. Alessandro Fabbri; 

• Prof. Martino Noferi; 

• Prof. Massimo Dal Prà; 

• Prof. Guglielmo Pianigiani; 

• Sig. Francesco Benassai; 

• Sig. Michele Sarti.  

   

Il presente decreto è pubblicato sul sito web di questo Conservatorio. 
 
Firenze, 3 dicembre 2024 
 

 
IL DIRETTORE 

Prof. Giovanni Pucciarmati 
 

 
 
 


		2024-12-03T10:45:04+0800




